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Sammendrag 
 
Bærekraftsmålene ble vedtatt i FN i 2015 og er verdens felles mål for å utrydde 
fattigdom, bekjempe ulikhet og stanse klimaendringene innen 2030. 
Bærekraftsmålene er en felles agenda for stater, næringsliv og sivilsamfunn. Som 
sivilsamfunnsaktør står kirken sammen med en stor bredde av samfunnsaktører om 
denne agendaen.  
 
I 2022 vedtok Kirkemøtet Mer himmel på jord: Den norske kirkes strategi for 
2022–20291, som plasserer bærekraftsmålene sentralt i kirkens oppdrag. I strategien 
heter det: (Den norske kirke) bidrar til å virkeliggjøre bærekraftsmålene – lokalt, 
nasjonalt og globalt.  
 
Bærekraftsboka: FNs bærekraftsmål i lys av kristen tro, som er distribuert i nesten 
10 000 eksemplarer og oversatt til seks språk, viser de 17 bærekraftsmålenes 
relevans for kristen tro.2 Visjonene som er uttrykt i disse bærekraftsmålene og i 
overskriften «Ingen skal utelates», samsvarer godt med den diakonale visjonen om 
at Guds omsorg for mennesker og alt det skapte kommer til uttrykk som 
inkluderende fellesskap, nestekjærlighet, vern om skaperverket og kamp for 
rettferdighet. 
 
Bærekraftsmålene og Den norske kirke: En statusrapport, som utgis i disse dager, 
er en gjennomgang av hvordan aktiviteter i Den norske kirke bidrar til hver av de 17 
bærekraftsmålene. Rapporten er en ressurs for ansatte, folkevalgte og frivillige i Den 
norske kirke. Rapportens formål er:  
 

- å bevisstgjøre og inspirere til å se eget arbeid i lys av bærekraftsmålene 
- å være en ressurs i strategisk arbeid, ved å knytte kirkens arbeid på en konkret 

måte til en felles samfunnsagenda 

 
1 Strategi for Den norske kirke 
2 Bærekraftsboka. FNs bærekraftsmål i lys av kristen tro. Oslo: 2019. Kirkerådet, Kirkens Nødhjelp, Norges KFUK-KFUM 
Norges Kristne Råd. Bærekraftsboka kan bestilles gratis hos IKO-forlaget og er tilgjengelig i digitalt format på 
bærekraftsboka.no, sammen med en rekke pedagogiske verktøy og ressurser.    

Strategi%20for%20Den%20norske%20kirke
https://iko.no/forlaget/metode-og-fag/berekraftsboka


  
- å være en ressurs i kommunikasjon og samhandling med det offentlige og 

med andre aktører i sivilsamfunnet 
 
 
 
 

Forslag til vedtak 
 
1. Mellomkirkelig råd tar rapporten om Bærekraftsmålene og Den norske kirke til 

orientering. 
 

2. Mellomkirkelig råd understreker følgende i oppfølgingen av rapporten og Den 
norske kirkes arbeid med Bærekraftsmålene fremover:  
……. 

 
 

 
 
 
 
 

Bakgrunn 
Rapporten er resultat av et oppdrag fra ledermøtet i Kirkerådets administrasjon, har 
vært arbeidet med i en tverrfaglig arbeidsgruppe i sekretariatet, og deretter i Seksjon 
for diakoni og samfunn.  
 
I tillegg til rapporten utvikles to e-læringskurs om Bærekraftsmålene og Den norske 
kirke, rettet mot ansatte og frivillige.  
 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Rapporten er i hovedsak tilbakeskuende. Samtidig er Dnks strategi tydelig på at dette 
arbeidet skal fortsette i årene som kommer. Mer konkrete planer må avpasses 
Kirkerådets kapasitet og budsjetter, og ligger utenfor denne saken. 
 
 


